
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная 

15-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

14.05.2025           №118 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

Об установлении дополнительной 

меры социальной поддержки 

родителям (законным 

представителям) в виде 

компенсации расходов, связанных 

с подвозом детей в дошкольные 

образовательные организации 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым, реализующие программы 

дошкольного образования 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной 

помощи», от 10.07.2023 №293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, в целях реализации права 

на дошкольное образование детей, проживающих в населенных пунктах, в 

которых отсутствуют дошкольные образовательные учреждения, рассмотрев 

письмо администрации Кировского района Республики Крым от 07.05.2025 

№06-25/1349, Кировский районный совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки 

родителям (законным представителям) в виде компенсации расходов, 

связанных с подвозом детей в дошкольные образовательные организации 

муниципального образования Кировский район Республики Крым, 



2 

реализующие программы дошкольного образования. 

2. Администрации Кировского района Республики Крым:  

2.1. Разработать и утвердить Порядок предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки родителям (законным представителям) в виде 

компенсации расходов, связанных с подвозом детей в дошкольные 

образовательные организации муниципального образования Кировский 

район Республики Крым, реализующие программы дошкольного 

образования. 

2.2. Учитывать настоящее решение при формировании бюджета 

муниципального образования Кировский район Республики Крым на 

очередной финансовый год и плановый период. 

2.3. Выплаты осуществлять при наличии финансового ресурса и 

включения данных расходов в бюджет муниципального образования 

Кировский район Республики Крым на текущий финансовый год (очередной 

год и плановый период). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию 

Кировского района Республики Крым. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – 

«Официальный интернет – портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым», на официальном 

Портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные 

образования», «Кировский район» https://kirovskiy.rk.gov.ru., информацию о 

принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец». 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

 

 

Председатель Кировского 

районного совета       Е.В. Гуцул 


